
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

20.09.2022 №A-2090

О результатах Всероссийского творческого конкурса "Флаг России - гордость наша", посвященного Дню 
Государственного флага России

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского творческого 
конкурса "Флаг России - гордость наша", посвященного Дню Государственного флага России

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 группа 
"Гвоздичка"

Живодрова 
Светлана 
Сергеевна

"Наш Российский флаг" 1 место ДП-2090-
86264

2

Коллективная 
работа старшей 
группы 
"Птенчики"

Талыпова 
Анна 
Николаевна

Символ Родины моей 1 место ДП-2090-
87042

3 Агишев Марк
Солодкая 
Анна 
Николаевна

"И гордо реет флаг державный" 2 место ДП-2090-
87069

4 Расулова Милана
Турченко 
Валентина 
Владимировна

"И гордо реет флаг державный" 2 место ДП-2090-
87070

5 Бериашвили 
Диана

Кобизь Елена 
Никитична "И гордо реет флаг державный" 1 место ДП-2090-

87071

6 Расулова Аиша
Воротынцева 
Наталья 
Александровна 

"И гордо реет флаг державный" 1 место ДП-2090-
87072



7
Воспитанники 
подготовительной 
группы

Лисова Олеся 
Павловна Флаг - это символ Родины 2 место ДП-2090-

87206

8 Козлова 
Златослава

Кузьминская 
Наталья 
Николаевна

"Флаг России" 2 место ДП-2090-
87208

9 Кочкин Алексей
Кузьминская 
Наталья 
Николаевна

"Флаг России" 2 место ДП-2090-
87209

10 Балакирева 
Вероника

Кузьминская 
Наталья 
Николаевна

"Флаг России" 2 место ДП-2090-
87210

11 Соколов Тимофей
Кузьминская 
Наталья 
Николаевна

"Флаг России" 3 место ДП-2090-
87211

12 Волчков 
Владислав

Кузьминская 
Наталья 
Николаевна

"Флаг России" 3 место ДП-2090-
87212

13 Юрков Иван
Кузьминская 
Наталья 
Николаевна

"Флаг России" 1 место ДП-2090-
87213

14 Самарская Таисия
Кузьминская 
Наталья 
Николаевна

"Флаг России" 2 место ДП-2090-
87214

15 Федорова Ульяна
Кузьминская 
Наталья 
Николаевна

"Флаг России" 2 место ДП-2090-
87215

16 Ванин Сергей Ванина Ольга 
Владимировна Моя Россия 1 место ДП-2090-

87241

17 Федотова Таисия Ванина Ольга 
Владимировна Русская матрешка 1 место ДП-2090-

87242

18 Время Мария Ванина Ольга 
Владимировна Русская березка 2 место ДП-2090-

87243

19 Ермолаева 
Варвара

Ванина Ольга 
Владимировна Любимая страна 1 место ДП-2090-

87244

20 Наумкина Мария
Николаева 
Марина 
Михайловна

"Я россиянка!" 1 место ДП-2090-
87254

21 Ищенко Мария
Марина 
Федоровна 
Курочкина

" Триколор моей России". 2 место ДП-2090-
87280

22 Группа "Лучики"
Шадрина 
Елена 
Владимировна

"Флаг России- триколор" 2 место ДП-2090-
87285



23 Кирова София
Лагутина 
Валентина 
Олеговна

Наш гордый Триколор 1 место ДП-2090-
87293

24 Дуэт: Суховеева-
Еремина

Наталия 
Александровна 
Шевцова

А.Новиков.Смуглянка. 1 место ДП-2090-
87296

25 Сахарова 
Виктория

Говыжа 
Екатерина 
Юрьевна

Достояние страны 1 место ДП-2090-
87344

26 Анисимов Степан
Потапова 
Наталья 
Ивановна

"Флаг России - гордость наша" 1 место ДП-2090-
87354

27 Харина Вероника
Мыльникова 
Эльвира 
Джаннатовна

"Матрёшка Россиюшки!" 1 место ДП-2090-
87357

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


